De prelatis et principibus bonis.

Prelatus bonus

a princeps debet esse

Amator subditorum.
Perscrutator secretorum.
Defensor commissorum.
Doctrinatur iustorum.
Ordinator agendorum.
Confortator timidorum.
Liberator oppressorum.
Consolator afflictorum.
Excitator tepidorum.
Sustentator egenorum.
Refrenator superborum.
Visitator orphanorum.
Verberator transgressorum.
Extirpator peruersorum.
Exhortator petendorum.
Dispensator tradendorum.

Delatus debet subditos suos diligere sive spiritualiter
temporaliter platus vel princeps fuerit. Ideo moyses propterea
sibi commissum amauit et respuit maiorem populum quem dominus sibi pro
mittebat suo electus populo quem amabat Exo. xxxiiij. Signum
amoris plati ad subditos est eligere honorem cuiuslibet subditi si
aut suum. Iac. hoc signum habuit moyses quod desiderabat quod oes de populo
suo propterea licet ex hoc eius honor et fama diminuivideret Nu
meri. xi. Voluit dominus delere populum post redditum exploratorum ut
moyses super maiorem populum principem faceret. moyses autem propter
dilectionem quam habuit ad populum sibi commissum recusavit Nu
meri. xiiij. Sic verbo docuit dominus bonum pastorem diligere populum ut
animam suam ponat pro omnibus suis. Ioh. x. Exemplo eiusdem suo habet
idem nos docuit qui cum dilexisset filios in finem dilexit eos Io
xiiij. Sic amabat paulus subditos suos quod dicebat ego libenter im
pedar et supimpedar propter aiabiles vestris. Coi. xiiij. Prelatus et
princeps debet esse scrutator secretorum per scientiam quam debet
habere. sic enim instruuntur prelati diligere lumen sapientiae
qui per populus Sapientie. vi. Talis princeps fuit salomonus qui
sua scientia perscrutatus est cuius duarum mulierum esset filia propter quod
iste mulieres ad iniurias ostendebant propter quod cum audisset populus

q̄ iuste iudicasset timuerunt eū videntes in eo sapientiam dei es
se. iii. Regū. ii. Signuz est q̄ dñs diligēt populum quādō dat
eis sapientiam et principem sapientem & dominum & platum
Ideo dixit regina saba salomonī diligēt dominū? populum isrl
qr̄ te regem cōstituit super eum vera em̄ sunt que audiui de vir
tutib? et sapientia tua. ii. palipo. ix. Hanc sapientiaz paulus
habuit quando vsqz ad tertium celum rapt? fuit ubi audiuit ar
chana que nō licet homini loqui. ii. Corinthi. viii. Ideo de diuis
archamis et humanis sciencis lac potum et escā suis subditis
dedit. p. Corinthi. iiij. Prelat? debz esse defensor greḡ sibi cō
missi ut sit verus pastor nō mercenarius qui obmissis outibus
fugiat qn̄ lupū aspicit vementez. Ioh. x. Tal prelat? fuit moy
ses q̄ defendit hebreuz iniuriā ab egip̄o paciētē. Exo. iiij. Ho
nus p̄nceps fuit etiaz gedeon q̄ de manu madian sibi cōmissum
poplm viriliter & prudentē defēdit. Judic. viij. Sic xps defēdit
magdalena; a simone de ipa in sua querhōne neq̄ter cogitāte.
Luce. viij. Sic xps defēdit disciplos a iudeis dicētib? eos mu
sto repletos ipos iudeos rōmib? & audacitatib? confūctō. Act. iiij.
Prelat? debz cē dōcēr nesciāū et iperitorū eos in necessa
rīs & utilib? istruendo. Tales p̄mittebātur a dōno cū dicebat.
Dabo vob̄ pastores iūj̄ cor meū & pascent eos in scīa & doctrīa.
Jere. iii. Ideo artaxerxes monuit es dīa et p̄ncipes verba legis
instruē invitos. Exo. viij. Iosue populuz sibi cōmissum in
struxit q̄ cū dīs diebō quibz ipē vixit populūs eius nō destitit
seruire vero deo. Iosue. xxij. Quia paul? vbo dei et scripto do
cuit et exēplo meito dōcēr gēnu; noīal. p. Tessalon. iiij. Ipse
etīa saluator cū ascēdisset in mōtez & gregatis discipulōs cōcebat
eos. Math. v. Et turbe irruēt in eū sedēs de nauicula cōcebat
turbas. Luç. v. Prelatus dēt ordinare oīa offitia exercēda a
subditis vt oīa fiant scōm ordīne; bene et honeste. Silr moy
ses q̄ consilio ietro ordinatāt q̄nquagenarios & decanos. Exo.
xvij. Ipse etīam moyses i sue populo sic ordinauit offitia vt
iosue tanq̄ princeps temporalis iret ad pugnam et ipē tanq̄ pro
latus spiritual pro victoria exoraēt. Exo. xvij. Qn̄ prelatuz
aliquādō absentari cōtingat i suis subditis debz ordinare vica
rios. Exēplo moyſi qui cū se absētaret a populo aaron ei? vica
riū ordianuit dices. Bētis aaron vobāi refeātis ad eū si qd natū

fuerit questionis Exo-xxiiij. Josaphat rex iuda constituit principes iudices et vicarios ordinavit populo ita dices ordinati. ij.
palio-xix. Paulus apostolus dixit ad tytum. que defunt corrigas pticulares presbiteros constituendo Thitum-p. Prelatus vel pri
ceps debet confortare populum in temporalibus et spiritualibus bellis sic moyses extortatoris verbis populum pusillanimem confortauit.
nolite inquit timere quod dominus pugnabit pro vobis Exo-xxiiij. Si militer audita magna potencia holofernis helyachim sacerdos magnus adunavit omnem populum et confortauit eos mirabiliter Ju
dith-iii. Apostolus paulus timidum et pusillanimem populum suis epistolis plurimum confortabat dicens. confortantimi in domino et in virtutis potencia eius ad Ephi-vi. Prelatus debet inquietus est sibi possibile oppressos liberare. talis platus extitit moyses qui nunquam cessauit pro liberacione populi sui se ponens in multa pericula coram pharaone ut oppressum populum liberaret de egypto et miseria et seruitute. Exo-vi-vii-viii-ix. Similiter peccante populo aperte murniur misit moyses aaron ut preente populu liberaret condensque eos tamquam se quam pro aliis volunt liberare Nu-xxvi. Iudeus mandauit dominus pro populo quod rex israel inciperet precari ut populus in samaria oppressum ab oppressione regis sirie liberaret. ij-re-xx.
Princeps et platus debet consolari afflitos et tribulatos in tribulacionibus suis. sic helyas consolatus est viduam pro morte filii sui tribulata cum ei redderet filium a morte mirabiliter fuscitatum. ij-Re-xvij. Delise solatus est mulierem debitum obligata oleum augmentando. et funamitem tribulata pro filio mortuo quando eum a morte fuscitauit. ij-Re-ij. Saluator noster consolatus est viduam cuius filius efferebatur mortuus extra ciuitatem dicens. noli flere. qui filium reddidit fuscitatu. Lu-vij. Nulli erit in adulterio deprehensam saluator fuit pie consolatus Io-vij.
Prelatus bonorum debet subditos suos excitare et incitare ad bonum ut sit sicut patriarcha iacob qui audiens quod alimento vendebant in egypto pegrinantes filios excitauit dicens. quid pigritatis Gen-xliij. Quadiu vixit ioiada apostola vixit pontifex quod iudas principem incitauit ad bonum bonus ipse fuit. quod mortuo iudas carcer excitatore pessimus est effectus. ij-Re-xij. Talis prelatus fuit paulus apostolus qui in suis epistolis pigritates filios et dormientes subditos excitauit dices. hora est iam nos de somno surgere. Ad ro-xxij.

In huius figura angelus qui platum significat qui debet angelicas
ducere vitam peccatum cathemis et dormientem in carcere libera-
uit Actu. xij. Prelatus boni debet pascere et sustentare bonos
subditos pauperes et egenos eos spiritualiter et corporaliter cibo et subsi-
dio refouendo ut sit alter ioseph qui fame peruntibus in egypto
larga manu aperuit horrea Gen. xlij. Talis platus extitit Iesu
qui panes fecit distribui filiis prophetarum. iiiij. Re. iiij. Salua-
tor noster videns multitudinem deficiente ieunium ne in via defi-
cerent eos multiplicatis panibus et piscibus plures reficiens facia-
vit Mat. xiiij. Jo. vi. Quoniam Christus petrus constituit in prelatu populi-
ter dixit ei. pasc meus oves meas non comedere vel occide. quod platus de-
bet pascere populum verbis et exemplis et subsidio Jo. xij. Paulus
apostolus sic desiderabat pauperes sustentare quod quoniam non habebat
de suo quod tribueret alios ab aliis requirebat ut per patrem de collectis.
p. Cor. xvi. Prelatus boni debet verbis et factis refrenare et do-
mare superbos. talis fuit moyses qui refrenauit superbiam chore da-
than et abiron dicens. multum ergimi filij leui Qui. xvi. Eze-
chias rex volens inde refrenare superbiam fecit excelsa destruere
superbus populorum ydolis ymolarum. iiiij. re. xvij. Samuel prelatus
prefectus saulem superbum increpauit refrenando. quod inobediens
fuit preceptis que precepit ei deus. p. Regu. xv. Summus ponti-
fex onyas qui superbo heliodoro restitut qui templum domini ex-
spoliare volebat et inde auferre deposita viduorum. iiij. mach. iiiij.
De hoc instruxit apostolus paulus thymotheum dices. dominibus
huius seculi papae superbe non saperet Thimo. vi. Prelatus bo-
ni debet sepe suos subditos qui longe sunt positi visitare ut ho-
nos confortat in bono et malos de perpetratis malis corrigat pri-
endo. Inter quod dixit iacob ad ioseph quem fratres suavit prela-
tum vel principem adorare debebant. vade et visita fratres tuos
si recte agant et vide si cuncta prospera sint et renuncia michi quod
agat. Gen. xxxvij. Talis prelatus visitans extitit samuel qui ar-
cubat ciuitates et loca ut illi qui eo in aliquo indigerent possent ad
eum habere recursum. p. re. viij. Quando platus per se non potest visi-
tare absentes debet alios mittere visitantes. sic ezechias misit
cursores per viuuendum israel ut reueteretur ad dominum. iiij. pali. xxx.
Ipse etiam ihesus arcubat ciuitates et castella et ubiq[ue] personaliter
adesse non potuit. illic discipulos suos mittere satagebat Lu. x.

Prelatus bonus debet subditos transgressores corrigere et punire. sic moyses populu punit acerbe quoniam conflatile vitulum adorauit Exo-xxviiij. Saluator noster nunquam legitur fuisse scuerus nisi contra delinquentes vendendo et emendo in templo quasi ad puniendum accessit facto flagello de fumiculis et mensas numericas euertens eos de templo tanquam excommunicatos eiecit Io-n. Ido prelato prophetam dicitur Reges eos in virga ferrea et tanquam vas figuris affringes eos Psal-n. Talis platus extitit paulus qui dicebat arma milicie nostre non sunt carnalia sed potencia dei in virga enim venia ad vos. ii. Coi-x. Paulatus bene debet extirpare puerulos rebelles et contumaces ne ouis morbida alias inficere perfundat. Et hoc sed in augustinum in regulam. non hoc fit crudeliter sed misericorditer ne cogitatione pestifera plurimo spectat. sic moyses chorepterium et complices ne populu inficerent extirpauit. Numeri-xviij. Judas machabeus extirpauit a suo populo puerulos. sed eo mortuo sunt exorti qui opabant iniuriam mach-ix. Paulus apostolus consiluit et mandauit corinthos. de pueris hominibus quod uxore prius sui tenebat cum expelli de medio eo quod ipse ad iudicauerat sathan in intentu carnis sue. p. Coi-v. Sic petrus anamiam et saphiram dura extirpauit sententia ne discipuli alii disserent mentiri spurious et de agrorum pretio defraudari Actu-v. Prelatus debet orare pro se et pro subditis ea que sunt necessaria ad salutem maxime et pro redempcioe culparum. sic moyses prelatus profectus. deuote et profecte pro populo qui peccauerat exorauit Exo-xxxij. Samuel dixit absit a me hoc peccatum ut cesset orare pro vobis p. Regu-xij. Videns autem dauid angelum percutientem populum rogauit ut punicio reuerteretur in eum. n-re gū-xxvij. Orans prelatus inducit populu adorandum. Nam orante esdra fleuit omnis populus et orauit p. Esdre-ix. De hac materia quere plura exempla supra de oracione. Prelatus bonus debet distribuere beneficia que tradere debet non respectu carnis et sanguinis. sed respectu meritorum et virtutis exemplo moy si qui distribuens plausta levitis nullum de consanguineis vicarium reliquit sed rogauit deum fideliter et deuote ut de bono dum populu prouideret. Numeri-xxvij. Saluator nullum de consanguineis quos habebat apostolu humano generi reliquit vicarii. sed per se solum quem non electo et dilectione non quesivit de practica

non de theoria de factō q̄ n̄ de iure dices. Symō petre diligis
me pl̄bijs. tūc eū suū pastrē ad pascēd pp̄l̄ bereliqt. Io.-xxi

De prelati q̄ principib⁹ malis.